
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP 

Cep: 14260-000 – PABX: (16) 366911-23       
E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

DECRETO Nº 12, DE 19 DE JULHO DE 2019. 

”Dispõe sobre a nomeção do Conselho Municipal de 

Educação do Município de Cássia dos Coqueiros, 

Estado de São Paulo”. 

 

DILMA CUNHA DA SILVA, Prefeita Municipal de Cássia 

dos Coqueiros, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais etc.,  

 

 

DECRETA: 

 

 

Artigo 1º - Atendidas as disposições legais, ficam 

nomeados para comporem o Conselho Municipal de educação do Município de Cássia 

dos Coqueiros, Estado de São Paulo, os seguintes cidadãos a seguir relacionados:  

 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 

Titular: João Furquim Matias, RG nº 30.219.655-9 e CPF nº 314.353.968-20 

Endereço: Rua capitão José Rosa dos Santos, nº 1008, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: almoxarifado@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

Telefone: (16) 3669-1123 e (16) 99987-3992 

 

Suplente: Kele dos Reis Rosa, RG nº 49.639.497-6 e CPF nº 427.434.068-60 

Endereço: Rua Dr. Pedreira de Freitas, nº 211, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: recepção@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

Telefone: (16) 3669-1123 e (16) 99965-1126 

 

II – Representantes do Poder Legislativo 

Titular: Eurípedes Jorge Rocha Filho, RG nº 14.191.413 e CPF nº 038.344.518-35 

Endereço: Rua Major Tibúrcio, nº 410, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: jorgefirocha@hotmail.com 

Telefone: (16) 99965-9580 

 

Suplente: Hélio Divino da Silva, RG nº 15.281.410 e CPF nº 138.615.788-08 

Endereço: Rua Pedro de Oliveira, nº 677, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: heliodivinosilvasilva@gmail.com 

Telefone: (16) 99778-0119 

 



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP 

Cep: 14260-000 – PABX: (16) 366911-23       
E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

II – Representantes dos Diretores das Escolas 

Titular: Eliana Regina da Silva Souza, RG nº 28.011.529-5 e CPF nº 246.662.158-40 

Endereço: Rua Ernesto Magosso, nº 41, Bairro Maria Aparecida de Souza, Cássia dos 

Coqueiros - SP   

Email: elianareginaff@hotmail.com 

Telefone: (16) 99706-7244 

 

Suplente: Valkyria Cristina da Silva, RG nº 26.500.635-1 e CPF nº 263.975.628-16 

Endereço: Rua Graciano Nunes, nº 142, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: valkyriacristina@yahoo.com.br 

Telefone: (16) 3669-1213 

 

IV – Representantes dos Professores: 

Titular: Nadir Aparecida Serra, RG nº 26.500.613-2 e CPF nº 303.517.268-65 

Endereço: Rua José Ribeiro de Souza, nº 58, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: nadir_serra@hotmail.com 

Telefone: (16) 99989-5537 

 

Suplente: Graziela Cássia Alves Furquim Silva, RG nº 30.219.683-3 e CPF nº 

279.873.078-31 

Endereço: Rua Bernardo de Lima de Melo, nº 90, Bairro Três Marias, Município de 

Cássia dos Coqueiros - SP 

Email: graze_furquim@hotmail.com 

Telefone: (16) 99153-7166 

 

V – Representantes dos Secretários das Escolas 

Titular: José Luís da Silveira, RG nº 18.982.306-9 e CPF nº 075.123.488-51 

Endereço: Rua Capitão José Rosa dos Santos, nº 528, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: joseluizcoqueiro@gmail.com 

Telefone: (16) 3669-1177 

 

Suplente: Maria Rosa da Silva Martins, RG nº 19.354.293 e CPF nº 075.123.108-89 

Endereço: Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 542, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email:rosaefrancisco@hotmail.com 

Telefone: (16) 3669-1219 

 

VI – Representantes de Pais de Alunos 

Titular: Elenice de Fátima da Silva, RG nº 30.219.711-4 e CPF nº 330.569.158-13 



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP 

Cep: 14260-000 – PABX: (16) 366911-23       
E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

Endereço: Rua Capitão José Rosa dos Santos, nº 680, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: elenicefss@gmail.com 

Telefone: (16) 99996-6741 

Suplente: Márcia de Melo Garcia, RG nº 32.092.227-3 e CPF nº 321.117.958-52 

Endereço: Rua Clara Maria de Jesus, nº 76, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: marciamelo.cassia@gmail.com 

Telefone: (16) 99999-3439 

 

VII – Representantes do Conselho Tutelar 

Titular: Adailza Alves Fabiano, RG nº 19.633.422 e CPF nº 084.409.828-01 

Endereço: Rua Clara Maria de Jesus, nº 429, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: adailza.bruxa@hotmail.com 

Telefone: (16) 99966-7705 

 

Suplente: Edgard de Souza Santana, RG nº 299.228 (COMAER) e CPF nº 016.193.898-19 

Endereço: Rua Major Tibúrcio, nº 410, Centro, Cássia dos Coqueiros - SP 

email: edgard01s@hotmail.com 

Telefone: (16) 99996-0363 

 

VIII – Representantes da Sociedade Civil 

Titular: Fabiana Bastos dos Santos Porcel, RG nº 26.500.539-5 e CPF nº 264.282.988-05 

Endereço: Rua João Vieira da Silva, nº 49, Bairro Santa Rita, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: abelreis2013@gmail.com 

Telefone: (16) m3669-1145 

 

Suplente: Jucilene dos Reis Ribeiro, RG nº 32.092.597-3 e CPF nº 353.405.108-40 

Endereço: Rua Antônio Correa Neves, nº 134, Centro, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: abelreis2013@gmail.com 

Telefone: (16) 99999-4661 

 

IX – Representantes dos Alunos 

Titular: Lavínia Cássia de Lima Furquim, RG nº 62.296.666-2 e CPF nº 513.648.908-10 

Endereço: Rua Capitão José Rosa dos Santos, nº 969, Bairro Nossa Senhora Aparecida, 

Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: luanalima_furquim@hotmail.com 

Telefone: (16) 3669-1145 

 

Suplente: Guilherme Rosa de Almeida, RG nº 58.402.239-6 e CPF nº 480.416.988-16 



PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CÁSSIA DOS COQUEIROS 

CNPJ nº. 44.229.805/0001-87 
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº. 489 - Centro – Cássia dos Coqueiros – SP 

Cep: 14260-000 – PABX: (16) 366911-23       
E-mail: prefeitura@cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

 

Endereço: Rua América Constância de Menezes Viana, nº 42, Bairro Nossa Senhora 

Aparecida, Cássia dos Coqueiros – SP 

Email: guialmeidasz36@gmail.com 

Telefone: (16) 99969-6915 

 

Artigo 2º - As funções dos membros do Conselho não 

serão remuneradas e o seu exercício será considerado como atividade pública 

relevante. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e afixe-se. 

 

Cássia dos Coqueiros, 19 de julho de 2019.   

 

 

DILMA CUNHA DA SILVA 

Prefeita Municipal  

 

 

 

Publicado, registrado e afixado na 

Secretaria da Prefeitura Municipal,  

na data supra. 

 

 

DILMA CUNHA DA SILVA 

Prefeita Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 


